
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 8  DEL 2 GENNAIO  2017 

IL DIRETTORE  

  

Premesso che  

• l’ACU è proprietaria o conduttrice di numerosi immobili nella provincia destinati ad uffici e 

archivi, nonché dell’impianto di autolavaggio presso la sede di Via Crispi n.17 a Udine 

• la normativa in tema di sicurezza dei luoghi di lavoro impone la presenza di adeguato numero 

di estintori a polvere portatili  

• occorre procedere con cadenza semestrale al controllo e alla manutenzione degli estintori in 

tutti gli uffici suddetti 

Visto il preventivo presentato dalla ditta AFA Azienda Friulana Antincendi di Nichele Roberto & 

C. snc sede di Udine, via Marsala in sede di RDO sul MEPA (1469373) 

Considerato che la suddetta impresa fornisce il medesimo servizio anche a tutte le società del 

Gruppo ACU e potrà quindi assicurare lo svolgimento degli interventi ottimizzando tempi e costi; 

Preso atto della natura e del valore del servizio  

Visti l’art. 36 comma 2 lett. a) del DLgs 50/2016 ss.mm.ii e le Linee Guida n. 4, di attuazione del 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti  “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione 

e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera 

n. 1097 del 26 ottobre 2016; 

DETERMINA  

di affidare il servizio di controllo e manutenzione degli estintori di proprietà dell’ACU alla ditta 

AFA Azienda Friulana Antincendi di Nichele Roberto & C. snc sede di Udine, via Marsala 180/15 

partita IVA 00248570301 e di autorizzare la spesa di euro 500,00 oltre IVA di legge per l’intero 

2016. I controlli verranno effettuati nei mesi di settembre e dicembre. 

La somma verrà impegnata nella voce B7-Per servizi del Budget 2017. 

 

CIG Z921CCE4C3       

         Il Direttore 

        Dott.ssa Maddalena Valli  

 


